



*Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust*

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

1 Niedziela Wielkiego Postu A 26 lutego 2023

W świetle pokus



Wielu współczesnych ludzi egzystuje moralnie. Żaden człowiek nie jest wolny od pokus, nawet Jezus Chrystus. W pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, Jezus wychodzi na pustynię, gdzie zostaje kuszony przez diabła. Potrójne kuszenie Jezusa na pustyni ostrzega nas przed pokusami, a jednocześnie pokazuje, jak bardzo niebezpieczne jest uleganie złu. Człowiek każdego wieku, czasu, nieustannie narażony jest na pokusy. Pokusa jest to zachęta do zła, która pochodzi od wewnątrz albo z zewnątrz. Św. Augustyn wyróżnia tu trzy etapy: podsunięcie pokusy, upodobanie i dozwoleństwo.

Dochodzi do tego, gdy z pełną świadomością wybieramy zło. Istnieją pokusy natrętne, wciąż wracające, pokusy gwałtowne i ukryte. W przypadku pokusy ukrytej człowiek nie zauważa, że jest kuszony. Istnieją też pokusy zwodnicze, gdy zło jest nam podsuwane w charakterze dobra. Źródła ich należy upatrywać w istniejącej w nas pożądlivości ciała, w działaniu szatana oraz w naszych relacjach ze światem, z ludźmi. Nasze życie wypełnione jest różnymi „atrakcjami”, z których chętnie korzystamy dla własnych przyjemności. Oferują one zadowolenie, satysfakcję i szczęście, zastępując szarą, smutną rzeczywistość.

Współczesne przynęty pojawiają się zawsze w odpowiednim czasie. Subtelnie wykorzystują nasze dobre chęci i głębokie pragnienia. Dyskretnie odsuwają od Boga. Przez to zazwyczaj mamy skłonności do złego postępowania i nieuczciwości. Coraz trudniej dokonać nam właściwego wyboru. W pośpiechu popełniamy wiele błędów, najczęściej przy tym krzywdząc samego siebie, Boga i najbliższych.

Kuszenie jest sposobem wyboru i wolności oraz decyzji ludzkiej woli. Jak to Chrystusowe na pustyni, może się przydarzyć każdemu. Musi zatem być czas na słowo przepraszam wobec Boga i człowieka. Takim znakiem i zbawczym wydarzeniem, które może odmienić oblicze naszej szarej codzienności jest Wielki Post. W tym czasie powinniśmy wybrać się razem z Jezusem na pustynię naszego serca, aby usunąć niepotrzebny chwast, jakim jest zło ukryte pomiędzy niedostrzegalnym dobrem.

Oby każdemu z nas udało się wygrać ze złem, gdy będzie czaił się w naszym kierunku pod pozorem prawdy, piękna czy dobra. Kuszenie Chrystusa, o którym pisze ewangelista Mateusz, przypomina kuszenie pierwszych ludzi, w rezultacie którego odrzucili oni wolę Boga. Jezus, nowy Adam, okazuje się jednak całkowicie posłuszny Ojcu. W swoich odpowiedziach na pokusy Jezus odwołuje się do tekstów biblijnych związanych z pobytem Izraela na pustyni. Diabeł ukazał Jezusowi łatwy sposób odegrania roli Mesjasza, przeciwny jednak Bożemu zamysłowi. Chrystus odrzucił drogę proponowaną przez szatana.

To wezwanie dla każdego z nas, aby w chwilach trudnych uciekać się do Jezusa i szukać oparcia w słowie Bożym. Nie zniechęcajmy się upadkami, albowiem wszystko jest możliwe dla tego, który zaufał Bogu i powierzył

Mu swoje życie. Świadomi własnych słabości i pychy, która wciąż „czyha u wrót naszego serca” i uniemożliwia duchowy rozwój, zwróćmy się do Boga z pokornym wołaniem: „Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy grzeszni”. Niech te słowa przenikną naszą wielkopostną drogę zmierzającą w kierunku wielkanocnym.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 19-go lutego 2023 – 636.50.
Druga kolekta – „Ecclesiastical Students Fund” – 242.50.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 5-go marca 2023 r. Zapraszamy do udziału wszystkie dzieci

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

We poniedziałek 27 lutego

– 1 Tydzień Wielkiego Postu

We wtorek 28 lutego

– 1 Tydzień Wielkiego Postu

We środę 1-go Marca

– 1 Tydzień Wielkiego Postu

W czwartek 2-go Marca

– 1 Tydzień Wielkiego Postu

W piątek 3-go Marca

– 1 Tydzień Wielkiego Postu

W sobotę 4-go Marca

– 1 Tydzień Wielkiego Postu

Rekolekcje Wielkopostne Dla Wspólnoty Angielskojęzycznej

Od pierwszej niedzieli Wielkiego Postu (26-go lutego) rozpoczniemy rekolekcje parafialne dla wspólnoty angielskojęzycznej w naszej parafii. Rekolekcje poprowadzi Very Reverend Dr Thomas Canon Shields, Parish Priest of St Fillan's Crief.

Tematem wiodącym rekolekcji będzie:

Discovering our true selves in Christ

Plan rekolekcji

Niedziela 26-go lutego o g.

10am – Msza św.

z nauką rekolekcyjną:

“Who we think we are”

Poniedziałek 27-go lutego g.

6pm – Msza św.

z nauką rekolekcyjną:

“Back in the garden”

Wtorek 28-go lutego

6pm – Msza św.

z nauką rekolekcyjną:

“Into the desert”

Środa 1-go marca

6pm – Dzień Pokutny

Nabożeństwo pokutne:

“How to be transfigured”

Możliwość spowiedzi indywidualnej po polsku i po angielsku. Zapraszam do udziału w tej odnowie duchowej, aby móc owocnie przeżyć czas Wielkiego Postu.

Fr Bogdan

Wielki Post - Drogi Krzyżowe, Gorzkie Żale i Rekolekcje Wielkopostne

Zapraszam do uczestnictwa w nabożeństwach Drogi Krzyżowej, które będą odprawiane w każdy piątek o godz. 7:00pm (nie będzie Mszy św. przez okres Wielkiego Postu). Podczas każdej Drodze Krzyżowej wystawienie Najświętszego Sakramentu i chwila prywatnej adoracji zakończona możliwością przyjęcia Komunii św. i błogosławieństwem Eucharystycznym. W ramach naszego przygotowania do Świąt Wielkiej Nocy będziemy również śpiewać Gorzkie Żale

bezpośrednio przed Mszą św. o godz. 11:30am. W pierwsze niedziele miesiąca marca i kwietnia Różaniec i zmiana tajemnic bez Gorzkich Żali. Przypominam i zachęcam do powstrzymywania się od potraw mięsnych w każdy piątek Wielkiego Postu. W Wielki Piątek natomiast obowiązują nas post ścisły, zarówno jakościowy jak i ilościowy. Przeżyjmy ten święty czas w ścisłej łączności z Chrystusem cierpiącym i zróbmy dobre postanowienia na ten święty czas. Jak mówi św. Leon Wielki: „nie na samym ograniczeniu pokarmów polega istota naszych postów. Na nic się zda głodzenie ciała, jeżeli duch nie wyrzeknie się wszelkiej nieprawości i niepoohamowany język nie zaprzestanie oszczerstw”. Ostatnim akcentem naszego przygotowania do obchodów Wielkanocy będą nasze polskie rekolekcje wielkopostne. Rozpoczniemy je piątą niedzielą Wielkiego Postu i zakończymy w środę przed niedzielą Palmową. Rekolekcje wygłosi ks. Piotr Rytel, Proboszcz z Ban.

Wielki Post 2023

Nadszedł czas zatrzymania się i refleksji. Nie tylko wierzący mogą wykorzystać czas Wielkiego Postu. To doskonały moment na przemyślenia, co w naszym życiu jest naprawdę ważne. Wielki Post to czas intensywnego życia duchowego, zerwania z grzechem i nawrócenia do Boga, pokuty, walki z własnymi słabościami i z mocami zła. Ten czas trwa 40 dni. Liczba „40” odgrywa bardzo ważną rolę w Biblii. 40 dni pościł Jezus na pustyni, 40 lat wędrował Naród Wybrany przez pustynię, 40 dni przebywał Mojżesz na Górze Synaj, 40 dni Goliat oblegał obozy izraelskie,

40 dni Eliasz wędrował o chlebie i wodzie do Bożej Góry Horeb, 40 dni pozostało mieszkańcom Niniwy na nawrócenie — jak zapowiedział im Jonasz. Do tego dodajmy jeszcze 40 dni, jakie upłynęły pomiędzy Zmartwychwstaniem Jezusa a Jego Wniebowstąpieniem. Liczba ta odwołuje się więc do różnych wydarzeń: radosnych, smutnych, dramatycznych, chwalebnych, chwil głębszej refleksji czy także walki. Takie jest nasze życie, na które składa się cała gama wydarzeń. I w te wydarzenia wchodzi Pan Bóg — zarówno w te dobre, jak także w te, o których chcielibyśmy jak najszybciej zapomnieć.

Pytajmy się jednak dziś, u progu tego czasu liturgicznego: Czy zawsze odkrywamy Pana Boga w wydarzeniach naszego życia? Czy nie jest tak, że w naszym życiu często przeżywamy Wielki Post od Pana Boga, kiedy Bóg wydaje się nam odległy, daleki, nieobecny... Czy tak rzeczywiście jest? Ileż Śród Popielcowych i Wielkich Piątków w naszym życiu... Jednakże życie nie kończy się w Wielki Piątek. Potrzebny jest człowiekowi i Popielec, i Wielki Piątek - aby dojść do Poranka Wielkanocnego. Wielki Post jest po to, abyśmy zmierzli się z tym wszystkim, co składa się na nasze życie. Jednego możemy być pewni: Bóg jest z nami, jest także w Twojej drodze krzyżowej. **Fr Bogdan**

